
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 2021 п.г.т. Мотыгино № Ч I A" h ~ -

0 6  исключении недвижимого имущества из Реестра муниципальной 
собственности муниципального образования Мотыгинский район

В соответствии с Правилами управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Мотыгинский район, 
утвержденными решением Мотыгинского районного Совета депутатов 
Красноярского края от 26.09.2013 № 24-250 «Об утверждении Правил 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования Мотыгинский район», Правилами списания муниципального 
имущества муниципального образования Мотыгинский район, утвержденным 
решением Мотыгинского районного Совета депутатов Красноярского края от 
21.06.2018 № 23-214 «Об утверждении Правил списания муниципального 
имущества муниципального образования Мотыгинский район», руководствуясь 
Уставом Мотыгинского района, на основании акта приема-передачи имущества 
от 26.08.2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из Реестра муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район недвижимое имущество, закрепленное за 
МБУ МРДТ:

- Здание, назначение «Нежилое», наименование «Нежилое здание», с 
кадастровым номером 24:26:0401058:111, площадью 678,4 кв.м., 
расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, р.п. 
Мотыгино, ул. Советская, д.26 б, инвентарный номер: 0101001, балансовой 
стоимостью 314 185 (триста четырнадцать тысяч сто восемьдесят пять) рублей 
00 копеек, остаточная стоимость 0 рублей 00 копеек;

- Земельный участок с кадастровым номером 24:26:0401058:95. Категория 
земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для 
эксплуатации нежилого здания театра, площадью 2 731 кв.м., расположенный 
по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, р.п. Мотыгино, ул. 
Советская, д.26 б, балансовой стоимостью 1 498 062 (один миллион четыреста 
девяносто восемь тысяч шестьдесят два) рубля 74 копейки.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно­
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие 
изменения в Реестр . муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район по объектам недвижимого имущества, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» списать с



бухгалтерского учета объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 
настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район и публикации в газете «Ангарский рабочий».

Г лава Мотыгинс Е. П. Г абрат

Жукова Полина Владимировна 
8(39141)22-5-25


